

**Revision**

Statsautoriseret revisor

Steffen Møller Jensen


**Vestsjællands Jernhandel A/S  
Jorløsevej 33  
4470 Svebølle**

**CVR-nr: 30 51 87 99**

**ÅRSRAPPORT  
1. januar - 31. december 2016**

9. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 10 / 2 2017

  
\_\_\_\_\_  
dirigent  
John Holm

## Indholdsfortegnelse

### Påtegninger

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3

### Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6

### Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016

Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Vestsjællands Jernhandel A/S Jorløsevej 33 4470 Svebølle
	Telefon: 59 29 36 16 E-mail: lars@vsj.dk
	CVR-nr.: 30 51 87 99 Hjemsted: Kalundborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december 2016
<b>Bestyrelse</b>	John Holm, formand Bettina Holm Else Madsen Lars Madsen
<b>Direktion</b>	Lars Madsen
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Bank Ahlgade 28 4300 Holbæk
<b>Revisor</b>	SMJ Revision statsautoriseret revisionsfirma Bredgade 39 4400 Kalundborg



## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af køb og salg af jern og metalskrot.

### Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret 2016 realiseret et underskud på tkr. 57, hvilket er et fald på tkr. 145 i forhold til resultatet i 2015.

Det lavere resultat kan blandt andet henføres til, at der i regnskabsåret er anvendt ressourcer på miljømæssige forhold, samt at selskabet har været ramt af sygdom hos nøglepersonale.

Ledelsen anser årets resultat og den økonomiske udvikling for mindre tilfredsstillende.

### Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vurderes at have væsentlig indflydelse på bedømmelse af årsrapporten.

### Forventet udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Der forventes et forbedret resultat for 2017.

## Resultatopgørelse

1. januar - 31. december 2016

Note	2016 kr.	2015 tkr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.076.690</b>	<b>3.163</b>
1 Personaleomkostninger	-2.126.716	-2.012
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-902.698	-963
<b>Driftsresultat</b>	<b>47.276</b>	<b>188</b>
Andre finansielle indtægter	2.610	16
Andre finansielle omkostninger	-118.387	-120
<b>Resultat før skat</b>	<b>-68.501</b>	<b>84</b>
Skat af årets resultat	11.852	4
<b>Årets resultat</b>	<b>-56.649</b>	<b>88</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat	-56.649	88
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-56.649</b>	<b>88</b>

## Balance pr. 31. december

### Aktiver

Note	2016 kr.	2015 tkr.
Goodwill	270.833	521
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>270.833</b>	<b>521</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.761.927	2.244
Indretning af lejede lokaler	712.456	827
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>2.474.383</b>	<b>3.071</b>
Deposita	90.000	190
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>90.000</b>	<b>190</b>
<b>Anlægsaktiver</b>	<b>2.835.216</b>	<b>3.782</b>
Råvarer og hjælpematerialer	1.655.491	2.409
<b>Varebeholdninger</b>	<b>1.655.491</b>	<b>2.409</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	251.627	339
Andre tilgodehavender	50.763	0
Periodeafgrænsningsposter	157.208	125
<b>Tilgodehavender</b>	<b>459.598</b>	<b>464</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>47.751</b>	<b>49</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>	<b>2.162.840</b>	<b>2.922</b>
<b>Aktiver</b>	<b>4.998.056</b>	<b>6.704</b>

## Balance pr. 31. december

### Passiver

Note	2016 kr.	2015 tkr.
Virksomhedskapital	500.000	500
Overført resultat	2.776.306	2.833
<b>2 Egenkapital</b>	<b>3.276.306</b>	<b>3.333</b>
Hensættelse til udskudt skat	392.131	458
<b>Hensatte forpligtelser</b>	<b>392.131</b>	<b>458</b>
Kreditinstitutter	189.598	1.376
Leverandører af varer og tjenesteydelser	428.332	751
Gæld til associerede virksomheder	394.719	384
Selskabsskat	25.712	80
Anden gæld	291.258	322
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>1.329.619</b>	<b>2.913</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>	<b>1.329.619</b>	<b>2.913</b>
<b>Passiver</b>	<b>4.998.056</b>	<b>6.704</b>
3 Eventualposter mv.		
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

## Noter

Note	2016 kr.	2015 tkr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	2.020.218	1.870
Pensioner	63.524	99
Andre omkostninger til social sikring	42.974	43
	<u>2.126.716</u>	<u>2.012</u>

Gennemsnitligt antal ansatte for regnskabsåret udgør 5.

	Primo	Forslag til resultatdisponering	Ultimo
<b>2 Egenkapital</b>			
Virksomhedskapital	500.000	0	500.000
Overført resultat	2.832.955	-56.649	2.776.306
	<u>3.332.955</u>	<u>-56.649</u>	<u>3.276.306</u>

### 3 Eventualposter mv.

Selskabet har indgået nye leasingkontrakter fra 1. juni 2016, hvorpå der er restydelser på i alt tkr. 1.635 pr. 31. december 2016.

Der er indgået lejekontrakt, der fra lejers side kan opsiges med 6 måneders varsel. Den årlige husleje udgør tkr. 199

### 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er deponeret løsøre pantebrev med pant i driftsmateriel, lejerettigheder og goodwill tkr. 1.500 samt virksomhedspant tkr. 1.000 med pant i fordringer med en samlet bogført værdi på tkr. 2.284